
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 3ª 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
no Regulamento do Programa de Estágios do
Sul, RESOLVE: 
 
I - PRORROGAR o período de inscrições 
 
II – RETIFICAR o cronograma de atividades
 

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO
 

Cronograma de Atividades 

Período de inscrições 

Publicação da homologação das inscrições

Aplicação das provas 

Divulgação dos resultados das provas e convocação para 
a entrevista 

Realização de entrevistas  

Publicação do resultado e da classificação final 

 

 

 

 
 
 

                            
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL 01/2023 - ESTEIO 

 

DA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTEIO
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

PRORROGAR o período de inscrições para o período para 03 de abril a 10 de abril de 2023.

RETIFICAR o cronograma de atividades nos termos abaixo: 

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO 

Datas Previstas

03/04/2023 a 

Publicação da homologação das inscrições 12/04/2023

17/04/2023 das 10h às 12h

Divulgação dos resultados das provas e convocação para 
20/04/2023

24/04/2023 às 10h

Publicação do resultado e da classificação final  25/04/2023

 

Esteio, 29 de março de 2023. 

 
Camila Santos da Cunha, 

Promotora de Justiça. 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESTEIO, em substituição, 
PGJ-RS, e com base 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

de abril a 10 de abril de 2023. 

Datas Previstas 

03/04/2023 a 10/04/2023 

12/04/2023 

17/04/2023 das 10h às 12h 

20/04/2023 

24/04/2023 às 10h 

25/04/2023 


